



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**  
GABINETE DO PREFEITO  
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59.270-000  
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209  
<http://www.bomjesus.rn.gov.br/gabinete>

## TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO – Nº 006/2021

O Prefeito Municipal de Bom Jesus/RN, no uso de suas atribuições, **RESOLVE:**

**DECLARAR**, para todos os fins, que através do Processo nº 2.304/2021, da Adesão a Ata de Registro de Preço - ARP nº 014/2021, relativa ao Pregão Presencial (SRP) nº 014/2021, – Prefeitura Municipal de Nísia Floresta/RN, destinado ao Registro de Preços para a **“FUTURA CONTRATAÇÕES DOS SERVIÇOS DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA O FORNECIMENTO DE CURATIVOS ESPECIAIS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN.”**, de acordo com as normas estabelecidas pelo edital de contrato e no item de especificação e quantidade abaixo discriminada.

**DECLARA**, ainda que todos os atos do Órgão Gerenciador da Ata de "Registro de Preços, subsequentes a esta anuência fica desde já **RATIFICADOS**, salvo aqueles que alterem substancialmente o objeto e o quantitativo.

**EMPRESA:** CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA  
**CNPJ:** 02.800.122/0001-98  
**ENDEREÇO:** Rua São José, 1523 Lagoa Nova – Natal/RN, CEP: 59.031-630

### OBJETO

**“CONTRATAÇÕES DOS SERVIÇOS DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA O FORNECIMENTO DE CURATIVOS ESPECIAIS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN.”**

### ESPECIFICAÇÃO / DETALHAMENTO TÉCNICO / VALOR

ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CURATIVO ESTÉRIL, ABSORVENTE, COMPOSTO DE FIBRAS DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO EM PLACA, MACIO. AS FIBRAS DO ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO ABSORVEM O EXSUDATO PROPORCIONANDO UM AMBIENTE ÚMIDO PARA CICATRIZAÇÃO, ATRAUMÁTICO NA SUA RETIRADA E REALIZA HEMOSTASIA EM FERIDAS SANGRANTES. TAMANHO 10X20CM.	UND	300	R\$37,00	R\$11.100,00
02	CURATIVO ESTÉRIL DE ESPUMA, CONSTITUÍDO POR UMA CAMADA EXTERNA IMPERMEÁVEL DE FILME DE POLIURETANO COM BARREIRA VIRAL E BACTERIANA, CONTROLADA A TRANSMISSÃO DO VAPOR	UND	100	R\$104,00	R\$10.400,00



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**  
GABINETE DO PREFEITO  
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59.270-000  
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209  
<http://www.bomjesus.rn.gov.br/gabinete>

	UMIDO DO EXSUDATO ABSORVIDO PELO CURATIVO E UMA ALMOFADA CENTRAL COM VÁRIAS CAMADAS ABSORVENTE. A ALMOFADA CENTRAL ABSORVENTE É COMPOSTA POR UMA CAMADA DE ESPUMA DE POLIURETANP, UMA CAMADA EM CONTATO COM O LEITO DA FERIDA DE TECNOLOGIA HYDROFIBER COM 1,2% DE PRATA IÔNICA E BORDAS DE ADESIVO DE SILICONE. INDICADO COMO CURATIVO PRIMÁRIO OU SECUNDÁRIO QUE ABSORVE ATÉ GRANDES QUANTIDADES DE EXSUDATO. TAMANHO 20X16,9CM.				
03	COBERTURA ESTÉRIL, NÃO ADERENTE, EM PLACA, COMPOSTA POR 100% DE FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE, 1,2% DE PRATA IÔNICA, CLORETO DE BEZETÔNICO E EDTA (ÁCIDO ETILENODIAMINO TETRA-ACÉTICO. COM COSTURAS DE CELULOSE REGENERADA NO SENTIDO HORIZONTAL E VERTICAL, PODE SER RECORTADA EM QUALQUER DIREÇÃO. COM CAPACIDADE DE ABSORVER GRANDES QUANTIDADES DE EXSUDATO, FORMA UM GEL MACIO E COESO QUE SE ADAPTA À SUPERFÍCIE DA FERIDA PREENCHENDO OS MICROCONTORNOS E FORMANDO UM MEIO ÚMIDO QUE AUXILIA NA REMOÇÃO DE TECIDO DEVITALIZADOS (DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO) E NA EVOLUÇÃO DA CICATRIZAÇÃO. A ABSORÇÃO É REALIZADA VERTICALMENTE E A COBERTURA FAZ RETENÇÃO. TEM INDICAÇÃO PARA FERIDAS AGUDAS E CRÔNICAS, INFECTADAS OU COM RISCO DE INFECÇÃO, COM OU SEM PRESENÇA DE BIOFILMES. MEDINDO 10X10CM.	UND	100	R\$57,00	R\$5.700,00
04	BOTA DE UNNA – BANDAGEM CONTENDO UMA PASTA DE ÓXIDO DE ZINCO QUE NÃO ENDUREÇA. DEVE APADTAR-SE AOS CONTORNOS DA PERNA, ESTICANDO-A SUAVEMENTE, PERMANECENDO FLEXÍVEL. CAIXA COM 01 ROLO. TAMANHO 10,16X9,14CM.	UND	80	R\$33,00	R\$2.640,00
05	CREME DE BARREIRA PROTETORA, A BASE DE OXIDO DE ZINCO, MICRONIZADO, ASSOCIADO A ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, CONTENDO AINDA LECITINA DE SOJA, TCM (TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MEDIA), VITAMINAS A e E. EMBALAGEM, TUBO COM 50G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	50	R\$40,00	R\$2.000,00
06	COMPRESSA DE GASE EM RAYON 7,5X15CM, EMBEBIDA COM 5ML DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS ASSOCIADAS A ÓLEOS DE MELALEUCA E COPAÍBA, COMPOSTO PELOS ÁCIDOS LINOLEICO E OLEICO, CONTENDO AINDA ÁCIDO CAPRILICO, CAPRILICO,	UND	200	R\$7,50	R\$1.500,00






Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**  
GABINETE DO PREFEITO  
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59.270-000  
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209  
<http://www.bomjesus.rn.gov.br/gabinete>

LÁURICO, PALMÍTICO, MIRÍSTICO, ESTEÁRICO, PALMITO DE RETINOL, ACETANOL DE TOCOFEROL E LECITINA DE SOJA.					
<b>TOTAL</b>					<b>R\$33.340,00</b>

Bom Jesus/RN, 27 de setembro de 2021.

  
**Clécio da Câmara Azevedo**  
Prefeito Municipal  
Bom Jesus/RN  
**CONTRATANTE**

  
Cirurgica Bezerra Distribuidora Ltda  
CNPJ: 02.800.122/0001-98

Inácia Olímpia Fernandes  
CPF: 242.261.144-34  
Gerente Comercial

**José Bezerra de Araújo**  
CPF: 019.888.674-87

Representante da empresa: CIRÚRGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA  
CNPJ: 02.800.122/0001-98  
**CONTRATADA**